

AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO IM. JERZEGO KUKUCZKI W KATOWICACH										
WYDZIAŁ FIZJOTERAPII										
KIERUNEK: FIZJOTERAPIA										
PROFIL KSZTAŁCENIA: OGÓLNOAKADEMICKI										
Moduł	NIE DOTYCZY									
Przedmiot	PODSTAWY PRAWA (PRAWA WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ, PRAWA MEDYCZNEGO, PRAWA CYWILNEGO, PRAWA PRACY)									
Rodzaj przedmiotu	Obowiązkowy									
Koordynator przedmiotu	Dr Jarosław Bączyk									
Treści programowe przedmiotu oparte na dorobku naukowym pracowników AWF w Katowicach										Nie
GRUPA ZAJEĆ	B. Nauki ogólne									
Liczba godzi w poszczególnych semestrach i punkty ECTS	I ROK		II ROK		III ROK		IV ROK		V ROK	
	sem. 1	sem. 2	sem. 3	sem. 4	sem. 5	sem. 6	sem. 7	sem. 8	sem. 9	sem. 10
Wykład (godz./ECTS)	26/1									
Ćwiczenia (godz./ECTS)	0									
Praca własna (godz./ECTS)	26/1									
OCENA EFEKTÓW UCZENIA SIĘ	Zaliczenie na ZAL.									
CELE PRZEDMIOTU	Zasadniczym celem przedmiotu jest zapoznanie się studenta ze źródłami prawa. Kolejno następuje omówienie istotniejszych instrumentów prawnych obowiązującego w polskim systemie aktów prawnych. Ostatecznie w ramach przedmiotu omawiane są ważniejsze obszary z zakresie prawa zobowiązań. Przedmiot stanowi podstawę-wprowadzenie dla poznania norm prawnych bezpośrednio związanych z wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty jako zawodu regulowanego.									
EFEKTY UCZENIA SIĘ										
Wiedza – efekty wymienione w standardach	Student wie, zna i rozumie: B.W9. zasady wykonywania zawodu fizjoterapeuty oraz funkcjonowania samorządu zawodowego fizjoterapeutów; B.W10. Regulacje prawne związane z wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty, w tym prawa pacjenta, obowiązki pracodawcy i pracownika, w szczególności wynikające z prawa cywilnego, prawa pracy, ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego, a także zasady odpowiedzialności cywilnej w praktyce fizjoterapeutycznej.									
Wiedza – efekty nie wymienione w standardach	W1.Student posiada wiedzę w zakresie źródeł prawa oraz podstawowych instrumentów prawnych w zakresie prawa zobowiązań.									
Umiejętności – efekty wymienione w standardach	Student potrafi: B.U11. udzielać pacjentowi informacji o celu, przebiegu i ewentualnym ryzyku proponowanych działań diagnostycznych lub fizjoterapeutycznych i uzyskiwać jego świadomą zgodę na te działania; B.U12. komunikować się ze współpracownikami w ramach zespołu, udzielając im informacji zwrotnej i wsparcia.									
Umiejętności – efekty nie wymienione w standardach										
Kompetencje społeczne	KS1. Student nabywa świadomości prawnej związanej z wykonywaniem zawodu fizjoterapeuty oraz odpowiedzialności, w tym konsekwencji jego wykonywania.									
WARUNKI WSTĘPNE	1. Posiadanie ogólnej wiedzy z zakresu prawa cywilnego oraz publicznego prawa gospodarczego w zakresie związanym z reglamentacją działalności gospodarczej.									
TEMATYKA PRZEDMIOTU										
Wykłady: 1. Źródła Prawa w Polsce. 2. Prawo rzeczowe. 3. Zobowiązania. 4. Działalność gospodarcza. 5. Reglamentacja Działalności gospodarczej. 6. Szczegółowe akty prawne a zawód fizjoterapeuty. 7. Sposoby ograniczenia ryzyka działalności fizjoterapeuty.										
LITERATURA PODSTAWOWA (* - numer z gwiazdką oznacza dzieło pracownika AWF w Katowicach)										
1. Prawo medyczne dla fizjoterapeutów, wyd. 1 Rafał Kubiak, Agnieszka Liszewska C.H. Beck 2020 r. 2. Prawo dla fizjoterapeutów, Małgorzata Paszkowska, Difin 2016 r.										
LITERATURA UZUPEŁNIAJĄCA (* - numer z gwiazdką oznacza dzieło pracownika AWF w Katowicach)										
1.* Prawne aspekty prowadzenia działalności gospodarczej w ruchu sportowym, Jarosław Bączyk, AWF Katowice, IUS Publicum, 2018 .										
WYBRANE PUBLIKACJE NAUKOWE PRACOWNIKÓW AWF W KATOWICACH DOTYCZĄCE TEMATYKI PRZEDMIOTU										
METODY NAUCZANIA	1.wykład,									

	2.prezentacja, 3.dyskusja.
POMOCE NAUKOWE	1. Rzutnik multimedialny
PROJEKTY	
METODY ZALICZENIA	1. Odpowiedź pisemna lub ustna; esej; raport; test; ustrukturyzowane pytania. 2. Obserwacja (zaliczenie praktyczne).
KRYTERIA OCENY EFEKTÓW UCZENIA SIĘ	2,0 – student nie osiągnął wymaganych efektów uczenia się (punktacja poniżej 50%) 3,0 – student osiągnął efekty uczenia się w stopniu dostatecznym (51 do 60% ) 3,5 – student osiągnął efekty uczenia się w stopniu dostatecznym plus (61 do 70%) 4,0 – student osiągnął efekty uczenia się w stopniu dobrym (71 do 80%) 4,5 – student osiągnął efekty uczenia się w stopniu dobrym plus (81 do 90%) 5,0 – student osiągnął efekty uczenia się w stopniu bardzo dobrym (91 do 100%)